## Сосновское муниципальное образование

## **МЕРОПРИЯТИЯ**

## по году развития сельского предпринимательства

<b>№</b> п/п	Наименование мероприятия	Срок проведения мероприятия	Исполнитель
1.	Регулярная актуализация Реестра муниципального имущества для сдачи в аренду малому и среднему предпринимательству	в течение 2021 г.	Администрация сельского поселения Сосновского МО
2.	Реализация субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества	в течение 2021 г.	Администрация сельского поселения Сосновского МО
3.	Содействие в проведении семинаров и иных мероприятий, связанных с развитием и поддержкой малого бизнеса.	в течение 2021 г.	Администрация сельского поселения Сосновского МО
4.	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в районных, областных и других выставках и ярмарках	в течение 2021 г.	Администрация сельского поселения Сосновского МО
5.	Содействие повышению уровня квалификации руководителей малого и среднего предпринимательства	в течение 2021 г.	Администрация сельского поселения Сосновского МО
6.	Привлечение предпринимателей к решению вопросов социально- экономического развития сельского поселения	в течение 2021 г.	Администрация сельского поселения Сосновского МО
7.	Снижение роста уровня неформальной занятости в сфере малого и среднего предпринимательства	в течение 2021 г.	Администрация сельского поселения Сосновского МО
8.	Содействие в предоставлении льгот по имущественным налогам	в течение 2021 г.	Администрация сельского поселения Сосновского МО
9.	Совершенствование консультационной и информационной поддержки: - о специальных налоговых режимах, позволяющих оптимизировать систему налоговых платежей; - о программах поддержки МСП	в течение 2021 г.	Администрация сельского поселения Сосновского МО
10.	Публикация информационных материалов, касающихся развития МСП, в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте	в течение 2021 г.	Администрация сельского поселения Сосновского МО

Глава Сосновского МО

Исп. Колоскова Г.Г., тел. № 98-502



В.С. Мелентьев